

Talsu Novada Zinas

Talsu novada pašvaldības informatīvais izdevums Nr. 60

2013. gada 15. augusts

Vasaras izskaņā – gabaliņš no Turcijas saules!

Šī gada vasara priecē ar saulainajām un siltajām dienām, pavisam netipiski Latvijas klimatam, bet varbūt tas ir tāpēc, ka 15. augustā Talsu novadā ierodas Talsu novada pašvaldības sadarbības partneru, Turcijas brīnšķīgās pērles – Alānijas pilsētas delegācija, lai iepazīstinātu draugus Latvijā ar savām tradīcijām, mākslu un kultūru. Saule iesilda mūs – talseniekus, un gatavojas karstasinīgo Turcijas draugu uzņemšanai.

Alānijas dienas Talsos

Šogad Dižmāras gadatirgus tiks iekrāsots krāsainiem džipariem, kas sasauca ar Talsu svītkodu un Turcijas zīda košajām bārkstīm. Šoreiz dižošanās notiks vairāku dienu garumā ar dziesmām, dejām, rokdarbu darināšanu, mākslas baudīšanu un kulinārijas brīnumu gatavošanu, jo šī Dižmāras gadatirgus svinēšana ir apvienota ar Alānijas dienām Talsos. Dižmāras gadatirgus paviljonos rosīsies ne tikai mūsu amatnieki un tirgotāji, bet savu amatniecības prasmi un pavārmākslu demonstrēs arī turku viesi. Turcijā pārdevējs vienmēr uzciņās pircēju ar tēju, kafiju vai saldumiem, šāda atmosfēra valdīs arī Alānijas tirgus paviljonos 16. augusta vakarā, plkst. 18.00, kad tiks atklāti Alānijas un Talsu amatniecības paviljoni, kā arī Dižmāras gadatirgus laikā, 17. augustā no plkst. 9.00 līdz 15.00.

Turku virtuve ietilpst labāko pasaules virtuvju trijniekā (tūlīt pēc franču un ķīniešu virtuvēm), tāpēc Turcijas pavāri gatavos un cienās tirgus viesus ar Gözleme jeb pildītām turku pankūkām, kuras pilda ar baziliku, pētersīļu zaļumiem un brinzu.



Pankūku gatavošana Turcijā

Turcijas saldumi ir īpaši un nav saskaitāmi, taču populārākie ir baklava, lokma, lukums un halva. Turcija ir grieķu vīndaru Dieva Dionisa dzimtene, un, kas zina, varbūt kādam izdosies nobaudīt glāzi vīna vai Turcijas nacionālo dzērienu vīnogu – anīsa degvīnu „Raki”, kuru dzer, atšķaidot ar aukstu ūdeni. Bez vēderpriekiem, būs iespēja redzēt, kā top rotaslietas no stikla, un tiek darināti zīda izstrādājumi. Nav noslēpums, ka zīds tiek iegūts no speciāliem zīda kāpuriem – kokoniem. Zīda izstrādājumu izstādi būs iespējams apskatīt tikai šajās dienās. Tā tiks atklāta piektdienas, 16. augusta vakarā, plkst. 19.00, Talsu tautas namā. Šajā pat laikā tiks atklāta arī Alānijas foto mākslas darbu izstāde. Bet pēc izstāžu atklāšanas, visi, visi tiek aicināti uz klasiskās mūzikas koncertu, kas notiks Talsu tautas namā, 16. augustā plkst. 19.30. Koncertā piedalīsies pasauleslaveni mākslinieki, Ankaras Nacionālās operas soliste Feryal Turkoglu un pianists Burcin Buke. Šī patiešām ir vienreizēja iespēja – pabūt bez

maksas tik augstas raudzes koncertā. Soliste ir guvusi panākumus uz daudzu valstu operas skatuve, izpildot gan Karmenas lomu, gan citas galvenās lomas Starptautiskos operas un baleta festivālos.



Pianists Burcin Buke

Soliste Feryal Turkoglu

Talsu draugu diena

Piektdienas, 16. augustā rītā, plkst. 10.00 visi, kam interesē tehniskie sporta veidi, tiek aicināti uz Lībagu pagasta Pūča trasi, kur sabrauks ap 100 jauno motosportistu, lai demonstrētu skatītājiem veiklību un drosmi motokrosa mini sacensībās.

Piektdienas 16. augusta vakars noslēgsies Talsu „Sauleskalna” estrādē, kur plkst. 22.30 norisināsies muzikālo strūklaku koncertuzvedums „Satikšanās pilsētā”, kas šovasar apceļo Latvijas lielākās pilsētas. Tas ir vienīgais lielākais muzikālo strūklaku šovs Baltijā, kas īpaši veidots kā koncertuzvedums, kur uz vienas skatuves debesis traucējošas strūklaku šaltis sadejo ar dziedātājiem un dejotājiem. Unikālā muzikālo strūklaku šova tūre Latvijā notiek pirmo reizi, un to piedāvā mūsu novada puīši Jānis Pētersons un Raivis Grantiņš no kompānijas „ALFA SLS”.



Uz skatuves kāps rokmuziķis Atis Ievišs, kurš publiku pārsteidz ne tikai ar „dzelzs rikli”, bet arī ar milzu enerģiju un lielisku skatuves harizmu, izcilā operdziedātāja ar plašu pieredzi ne tikai opermūzikā, bet arī popmūzikas un džeza žanrā – Ilona Bagele, kā arī šarmantie dejotāji Ieva Kemlere un Rolands Šteinbergs. Šī notikumiem bagātā diena tiks pavadīta „Talsu draugu dienas” zīmē, jo ciemos ieradīsies ne tikai draugi un augstas amatpersonas no saulainās Turcijas, bet Talsu novadu ar savu klātbūtni pagodinās arī sadarbības partneri no Ščolkovas (Krievija), Lejres (Dānija), Sāremas (Igaunija) un Vihmas (Igaunija). Talsos ieradīsies arī Latvijas Republikas aizsardzības ministrs Artis Pabriks un pārstāvi no Ārlietu ministrijas, viesi no Latvijas vēstniecības Turcijā un

Turcijas vēstniecības Latvijā, kā arī kolēģi no citām Latvijas pašvaldībām. Šajā dienā tiks parakstīts sadarbības līgums ar Sāres novada pašvaldību uz turpmākajiem pieciem gadiem, un noslēgts sadarbības līgums starp Lejres komūnas un Talsu novada pašvaldībām, ko parakstīs iepriekšminēto pašvaldību vadītāji. Tāpēc strūklaku koncertuzveduma izskaņā gaidāms īpašs pārsteigums, kas tiks veltīts visiem atbraukušajiem ārvalstu viesiem. Uz pasaules nav nekas labāks un novērtējamāks par draudzību, un šis koncerts būs kā laba dāvana mūsu viesiem, kas paņems līdzi uz savām mājām daļiņu no Latvijas, atstājot šeit Talsos – gabaliņu savas sirds.



Dižošanās pie Talsu tautas nama

Sestdiena, 17. augusts paies Dižmāras gadatirgus noskaņās, kur Talsu pilsētas laukumā notiks lielā andele un citas izdarības. Tirgus apmeklētāji varēs iegādāties gan pašmāju ražojumus, gan eksotiskās Turcijas amatnieku darinātos izstrādājumus. Skatītājus priecēs ne tikai „Sīpolu ģimene” un novada amatiermākslas kolektīvi, jo šī gada tirgus tēma ir sīpols, bet arī Turcijas tautisko deju kolektīvs, kas savus priekšnesumus demonstrēs uzreiz pēc Alānijas pilsētas mēra Hasana Sipahioğlu, Alānijas apgabala gubernatora Erhana Ozdemira un Talsu novada domes priekšsēdētāja Aivara Lācara svētku uzrunām plkst. 10.15. Alānijas deju kolektīva uzstāšanās varēsīm vērot arī no plkst. 12.00 līdz 12.20.

Atmiņai par ciešo draudzību

Ar Alānijas pašvaldību ir izveidojušas īpaši sirsnīgas un ciešas attiecības, jo mūsu pilsētas ir aptuveni viena vecuma, un mūsu krāsas tautas lietišķajā mākslā saskan. Mūsu idejas iemiesojas Alānijas līdzcilvēku radītajos darbos, bet Turcijas tautas dzīvesprieku pārņem mūsu talantīgie bērni, kas katru gadu atgriežoties no Turcijas, smeļas motivāciju tālākajām gaitām. Draugi Turcijā ir novērtējuši mūsu bagātīgo izdomu un radošumu, viņi mūs pieļūdzina stiprajam un cēlajam ozolam, kas ievīts arī Talsu novada ģerbonī, tāpēc svētdienas pēcpusdienā, par piemiņu mūsu draudzībai, Eiropas birzī tiks iestādīts ozols. Turku draugi šajā pasākumā īpaši ir aicinājuši piedalīties mūsu dziedājošos bērnus, kas ir mūsu nākotnes turpinātāji un tautas tradīciju stipro sakņu glabātāji. Pasākumā piedalīsies Baibas Veismans-Rezongas „Dziesmu skolas” mazie dziedātāji, un Kristīnes Brokas-Kristbergas vokālās studijas „Tonis” jaunieši.

Alānijas dienu noslēgumā, 18. augustā plkst. 16.00, ikviens, kam patīk dejas un vīru skanīgās balsis, ir aicināts uz koncertu Stendes brīvdabas estrādē, kur Alānijas deju kolektīvs sadancos ar Talsu novada deju kolektīviem. Koncertu kuplīnās Stendes vīru vokālais ansamblis.

Šajās dienās ikvienu interesentu aicinām apmeklēt arī Talsu fotokluba izstādi „Alānija Talsu acīm” Talsu novada muzejā.

Atvērsim acis, noņemsim nogurumu no pleciem un baudīsim šajās daudzveidīgajās dienās latvju un Austrumu zemju tradīcijas un kultūru. Sasmelsimies saules siltumu un gaismu, lai pietiek līdz nākamajai vasarai!

Inga Priede,

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Sīpoļ' priek' ne pa jokem!

Dižmāras tirgus laikā, 17. augustā no pulksten 9.00 līdz 15.00 uz lielās skatuves pie Talsu tautas nama, talsenieki un Talsu viesi varēs baudīt dažādas lustes, atpūtināt kājas un sakarsušos prātus, lai ļautos vietējo un lielpilsētas viesu asprātībām.

Aplaudēsim deju kolektīvu raitajam soļim, ieklausīsimies Latvijas Dziesmu svētku vokālo ansambļu skates 2. vietas ieguvēju Stendes vīru vokālā ansambļa balsīs, klausīsimies kā dziedās mazi bērni un jaunieši, būs iespēja atpazīt arī kādu no Talsu tautas teātra un Sabiles amatieru aktieriem,

sadziedāt kopā ar Talsu trio visiem labi zināmas dziesmas, bet tirgus tautisko sajūtu gūsim kopā ar tautas muzikantiem „Tals' trimiņš” un folkloras kopu „Talsi”.

Dižmāras svētku pasākumu laikā ļausimies Talsu čigānmeitu zilēšanas dullumam, kā arī pabūsim Sīpolu ģimenes īpašumā, par kuru rūpēsies aktrise Indra Burkovska un talantīgie brāļi Busuļi. Un, protams, dzirdēsim Latvijā vēl nebijušas grupas „Sīpoļi” koncertu. Nu ir taču vērts doties uz Dižmāras tirgu un kaut uz mirkli apstāties, lai dvēsele varētu uzgavilēt!

Šogad īpašu sajūtu garšu dos mūsu ciemiņi no tālās Turcijas! Svētku izskaņā talseniekiem ir lieliska dāvana – balle kopā ar „Credo”.

Es, kā svētku režisore, vēra ņemu profesionālu padomu un Ingas Krišānes ilgo un pamatīgo pieredzi svētku organizēšanā. Lieliski strādāt komandā ar mākslinieci Antru Auziņu, Andri Vikaini, Ingu Priedi un Talsu tautas nama meitenēm.

Lai mums visiem kopā izdodas!

Kristīne Kristberga,
Dižmāras gadatirgus režisore

Satiksmes ierobežojumi Dižmāras gadatirgus un Alānijas dienu laikā no 16. līdz 18. augustam

16. augustā no plkst. 17.00 līdz 19.00 slēgta Lielā iela no Zvaigžņu ielas krustojuma līdz Ezera ielai.

17. augustā no 06.00 līdz 18. augusta plkst. 05.00 slēgta Lielā iela no Zvaigžņu ielas krustojuma līdz Kalna ielai, un Fabrikas iela visā garumā.

No plkst. 16.00 tiks atvērta satiksme Ezera ielā un Lielajā ielā, posmā no Ezera ielas.

Projekti



TALSU NAMSAIMNIEKS

ERAF
PIRMA REĢIONĀLA ATĪSTĪBAS FONDS

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



EIROPAS SAVIENĪBA

Uzsākti energoefektivitātes pasākumi ēkai

Raina ielā 15, Talsos

SIA „Erteks” 2013. gada jūlijā ir uzsācis ēkas energoefektivitātes pasākumus projektā pie SIA „Talsu namsaimnieks” apsaimniekotās 1982. gadā ekspluatācijā nodotās 28 dzīvokļu ēkas Talsos, Raina ielā 15 ar kopējo apdzīvojamo platību 1494,13 m².

Projektā ir paredzēta bēniņu grīdas siltināšana, jumta renovācija, koplietošanas logu un daļēja durvju nomaina, pagrabstāva pārseguma un virspamatu siltināšana, siltumskaitītāju uzstādīšana, siltumizolācijas atjaunošana, ventilācijas sistēmas tīrīšana.

Lai sekmētu ēkas energoefektivitāti, darbus paredzēts veikt ar ERAF atbalstu. Projekta īstenošanai tiek ņemts kredīts AS „SEB” 136 718 latu apmērā, kura atmaksa daļēji tiks segta no ES fondiem, daļēji ar mājas iedzīvotāju atbalstu. Plānotais energoetaupījums sagaidāms ap 36%.

Pēc projekta īstenošanas Talsi iegūs par vienu sakoptu un vizuāli uzlabotu vietu vairāk. Uzlabosies ēkas komforta līmenis un klūs līdzsvarotāka siltumnoturība, līdz ar to samazinoties iedzīvotāju apkures rēķiniem. Projekta Nr. DMS/3.4.4.1.0/12/09/623.

SIA „Talsu namsaimnieks”

Valdemārpilī, Dzirnau ielā

notiks ielu apgaismojuma rekonstrukcija

Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde ir apstiprinājusi projektu „Ielu apgaismojuma rekonstrukcija Dzirnau ielā Valdemārpilī”. Projekta ietvaros tiks veikti ielas apgaismojuma rekonstrukcijas darbi Dzirnau ielā, kur esošās laternas ir novecojušas, bieži jāveic dažādi remontdarbi, lai nodrošinātu kvalitatīvu apgaismojumu pie dzīvojamām mājām Dzirnau ielā. Tuvākajā laikā tiks noslēgts līgums par tehniskā projekta izstrādi minētajiem rekonstrukcijas darbiem.

Projekta realizācija jāveic līdz 2014. gada 31. jūlijam. Projekta kopējās izmaksas Ls 18403,41 ar PVN, t. sk. Lauku atbalsta dienesta finansējums Ls 9260,26. Projekta Nr. 13-08-ZL12-Z401101-000001.

Aiva Dimante, Attīstības plānošanas nodaļas projektu vadītāja

PROJEKTU LIDZFINANŠĒ
EIROPAS SAVIENĪBAEIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATĪSTĪBAI
EIROPAS INVESTĒ LAUKU APGĪBĪLEADER
LAUKU ATBALSTA DIENESTS

Talsu Kristīgajā vidusskolā īstenots projekts „Lai skan”

Talsu Kristīgajā vidusskolā ir īstenots ELFA projekts „Lai skan”, kā rezultātā ir iegādāti jauni mūzikas instrumenti – trompetes, kornete, flīģelhorns, mežragi, tromboni, eifoniji, tubas, akordeons un nošu pultis. Jauniegādātie instrumenti tiek izmantoti ārpusstundu aktivitātēs, kā arī jaunizveidotajā skolas orķestrī, tā padziļinot skolēnu zināšanas par mūzikas instrumentu apgūšanas iespējām un lietderīgi izmantotu savu brīvo laiku.

Jaunizveidotais orķestris dod iespēju tiem skolēniem, kuri finansiālu, sociālu vai citu iemeslu dēļ nevar apmeklēt nodarbības mūzikas skolā, kā arī rosina klasiskā un modernā mūzikas izpratni. Pūtēju orķestris ir jau priecējis klausītājus dažādos koncertos baznīcās un skolā, kā arī 11. novembra piemiņas pasākumā pie Koklētāja. Orķestra vadītājs ir Jānis Smilga.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 10604,58, LAD finansējums Ls 5389,70, Talsu novada pašvaldības finansējums Ls 901,77 un Talsu Kristīgās skolas finansējums Ls 4313,11. Projekta „Lai skan” izpildes termiņš ir no 2012. gada 18. jūlija līdz 2013. gada 10. jūlijam.

Projekta Nr. 12-08-LL18-L413201-000029.

Daiga Alsberga, Talsu Kristīgās vidusskolas sekretāre

Zināmi otrā pusgada kultūras projektu konkursa rezultāti

Talsu novada 2013. gada otrā pusgada kultūras projektu konkursā tika saņemti 16 projektu pieteikumi. Ņemot vērā kopējo projektu konkursa pieejamo finansējumu, finansiāli tika atbalstīti astoņi visaugstāko vērtējumu ieguvušie projekti par kopējo summu Ls 3000.

1. Koncertprogramma „Lai vēji kopā mūs sien...” (IK „Veismane Baiba”) – Ls 495 – prāmja biļetēm uz Stokholmu un degvielas iegādei trīs mūzikājiem, koncertprogrammas dalībniekiem.

2. J.S.B. Grunes gleznas „Kristus svētī bērnus” (1823.) konservācija. 5. kārtā (Talsu ev. lut. draudze) – Ls 450 – altārgleznas (kas iekļauta Valsts nozīmes mākslas pieminekļu sarakstā) restaurācijai, oriģinālā gleznas audekla zudušo fragmentu atjaunošanai.

3. Lībagu pagastnamam-80 (Lībagu BLPC) – Ls 320 – videoieraksta sagatavošanai un montāžai DVD formātā Lībagu tautas nama 80 gadu jubilejas pasākumam par tautas nama darbību no 1933.–2013. gadam.

4. Virbu pagasta mazie svētki „Vasaras raibās krelles” (Virbu kultūras nams) – Ls 265 – svētku apskaņošanas un tautas balles muzikantu apmaksai.

5. Folkloras kopa „Talsi” ceļā uz Uzbekistānu (Talsu tautas nama folkloras kopa „Talsi”) – Ls 500 – līdzfinansējums lidmašīnas biļešu uz Uzbekistānu iegādei folkloras kopas četriem dalībniekiem.

6. Rakstu krājums „Talsu novada muzeja raksti. 1” (Talsu novada muzejs) – Ls 500 – līdzfinansējums materiālu (iekšlapu papīra) iegādei un tipogrāfijas pakalpojumu muzeja rakstu 500 eks. pavairošanai.

7. Spāre dzīvo (Spāres tautas nams) – Ls 290 – izstāžu zāles aprīkojuma iegādei, seno fotogrāfiju pārfoģēšanai un izgatavošanai, fotogrāfiju iegādei pastāvīgas fotogrāfiju izstādes „Spāre dzīvo” iekārtošanai Spāres muižā.

8. Dziesma un deja mūs vieno (Talsu sākumskola) – Ls 180 – daļēji ceļa izdevumu segšanai Talsu sākumskolas deju kolektīva „Sprīdīši” braucienam uz Kuresāres ģimnāziju, Igaunijā.

Kopumā projektu konkursā iesniegtas labas un visnotaļ īstenojamas idejas. Kultūras projektu konkursa izvērtēšanas komisija izsaka pateicību par dalību ikvienam pieteikuma iesniedzējam.

Lai arī konkursā iesniegti 16 projektu pieteikumi, no tiem vērtēti tika 12, jo pārējie iesniegtie pieteikumi neatbilda konkursa nolikuma prasībām. Ga-

Talsu novada izglītības iestāžu mācību gada sākums 2013. gada 2. septembrī

Mācību iestāde	Laiks
VIDUSSKOLAS	
Sabiles vidusskola	9.00 – lielajā skolā 10.00 – mazajā skolā
Talsu Valsts ģimnāzija	9.00
Talsu 2. vidusskola	9.00
Valdemārpils vidusskola	9.00 – audzinātāja stunda 10.00 – svinīgs pasākums pie skolas
Talsu novada vakara un neklātienē vidusskola	9.00
Talsu Kristīgā vidusskola	11.00 – dievkalpojums Talsu sporta namā
PAMATSKOLAS	
Stendes pamatskola	9.00
Talsu pamatskola	9.00
Talsu 2. vidusskolas filiāle Laidzes pamatskola	9.00
Laucienes pamatskola	9.00
Laucienes pamatskolas filiāle Dursupes pamatskola	10.00 – skolā
Pastendes pamatskola	9.00
Pūņu pamatskola	10.00
Virbu pamatskola	9.00 svinīgā daļa (8.30 ierašanās skolā)
Vandzenes pamatskola	9.00
SĀKUMSKOLAS	
Talsu sākumskola	9.00
Libagu sākumskola	9.00
SPECIĀLĀS SKOLAS	
Upesgrīvas speciālā pamatskola	11.00
Upesgrīvas speciālās pamatskolas Valgales struktūrvienība	10.00
INTEREŠU IZGLĪTĪBA	
Bērnu un jauniešu centrs	12.00 – atvērto durvju diena
PROFESIONĀLĀ VIDUSSKOLA	
Laidzes Profesionālā vidusskola	12.30
PROFESIONĀLĀS IEVIRZES SKOLAS (MĀKSLAS, MŪZIKAS, SPORTA)	
Talsu Mākslas skola	15.00
Talsu Mūzikas skola	14.00 Talsu administratīvā centra Lielajā zālē (Kareivju ielā 7)
Sabiles mākslas un mūzikas skola	12.00
Valdemārpils mūzikas un mākslas skola	15.00
Talsu novada sporta skola	31. augustā Talsu skeitparkā (lietus gadījumā Talsu sporta namā) Atvērto durvju diena plkst. 11.00

Dzīvesziņas

Talsu novada
Dzimtsarakstu nodaļā
no 2013. gada 26. 07. līdz 8. 08.

Reģistrēti jaundzimušie:

Gustavs Māls
Kristians Māris Mednis
Kristians Bērziņš
Ričards Balodis
Nellija Straziņa
Denize Baņģe
Toms Derkusovs
Emilija Kerija Robalde
Mīks Blumbahs
Valters Leinbergs
Ramona Zorģe

Laulību noslēguši pāri:

Alvis Traidass un Daina Done
Mārcis Pērkonis un Laura Eisaka
Jānis Grišuls un Kristīne Štrifelberga
Viesturs Sloka un Ieva Saliņa
Agnis Juška un Džeina Brande
Uvis Damberts un Laine Mazaļevska
Guntis Grinšteins un Linda Grinvalde
Jānis Indriksons un Antra Ramane
Ilgonis Dedzis un Andra Muceniece
Guntars Āboliņš un Guna Pilpe
Eduards Gavars un Madara Ērgle
Artis Kreilis un Alise Jonāne

Reģistrēti mirušie
(saraksts sakārtots atbilstoši
deklarētajam dzīvesvietām):

Talsos

Maija Reķe (1941)
Mudīte Vadze (1936)
Mīce Širmane (1932)

Ārlavas pagastā

Laimonis Indriksons (1934)

Ģibuļu pagastā

Kārlis Reinholds (1955)

Kūļciema pagastā

Fricis Emerbergs (1927)

Laidzes pagastā

Ēriks Rēboks (1952)

Laucienes pagastā

Olģerts Lielauss (1951)

Valdgales pagastā

Alvis Lejnīks (1972)

Strazdes pagastā

Dainis Sirsniņš (1965)

Laucienes pagasta diena '2013
24. augustā

9.00 Svētbrīdis un Laucienes pagasta karoga iesvētīšana Nurmes baznīcā
10.00 Lauciene svin un min – velobrauciens pa Laucienes pagasta peizāžu. Reģistrēšanās pie sporta centra „Lauciene” plkst. 9.00–9.50 (sporta klase 39 km; tautas klase 19,5 km – vīri, sievas. Vairāk info pa tālr. 28385008, Normunds Krūze)
12.30 Velobrauciens pirmsskolas vecuma bērniem – pulcēšanās pie sporta centra „Lauciene”
11.00–14.00 Šekumdriļļu un citu braucošo objektu apskate – pie sporta centra „Lauciene”
12.00–14.30 Tā, lai vējš gar ausīm – izbraucieni ar kartingiem – stadionā, maksa Ls 1,00
12.00–15.00 Pašmāju un kaimiņu labumu tirgus riktis – Pagastmājas pagalmā
13.00–15.00 Zimē, limē un izpauzies – radošas aktivitātes bērniem – parkā
14.00–18.00 Dīpadudapadis – izjādes ar zirgiem – pie parka, maksa Ls 0,80
14.00–19.00 Spēks ir bumbās – stadionā
* futbols, iepriekš pieteikšanās līdz 22. augustam. Divas grupas:
1. grupa – vīru, dalības maksa no dalībnieka Ls 1,00;
2. grupa – jauniešu (līdz 16 gadiem ieskaitot) bez maksas
* volejbols, reģistrēšanās no plkst. 13.30–13.50.
Divas grupas: 3:3, 2:2, dalības maksa no dalībnieka Ls 1,00
19.30 Sportistu un aktivistu apbalvošana un godināšana – parka estrādē
20.00 Muzikāls vakarvējš Laucienes kokos – svētku koncerts – parka estrādē (piedalās dziedāšas Nīkonovu un Freipiču ģimenes)
22.00–3.00 Ohohoh! Pie mums „JŪRKANT”! Vasaras izskaņas balle – parkā, ieeja Ls 2,00.

Lolita Neilande,

Kultūras nodaļas vadītājas vietniece

MUZIKĀLO STRŪKLAKU KONCERTUZVEDUMS

SATIKŠANĀS PILSĒTĀ



Piedalās:
Operdziedātāja Ilona Bagele
Hārdrōka dziedātājs Atis Ieviņš
Dejotāji Ieva Kemlere un Rolands Šteinbergs

16. augustā plkst. 22.30 Talsos, Sauleskalna brīvdabas estrādē
Biļešu cena: Ls 3.00 iepriekšpārdošanā Talsu tautas nama kasē,
koncertuzveduma norises vietā Ls 4.00.

16.08.2013



Alanya - Talsi MOTOCROSS

Sākums 10:00 Info: www.motolama.lv

PŪKIS 2 TRACK

Latvia "TALSI"



2013.gada 16. līdz 18. augusts

ALĀNIJAS (Turcija) dienas Talsos

Piektdiena, "Talsu draugu diena"

16. augusts

- 10.00 Bērnu un jauniešu motokross Pūļa trasē, Libagu pagastā.
- 18.00 Alānijas un Talsu amatniecības paviljonu atklāšana pie Talsu tautas nama.
- 19.00 Alānijas foto mākslas un zīda izstrādājumu izstāžu atklāšana Talsu tautas namā.
- 19.30 Turcijas viesu klasiskās mūzikas koncerts Talsu tautas namā. Uzstājas Turcijas galvaspilsētas Ankaras Nacionālās operas soliste Ferayal Turkgöglu un Stambulas Nacionālās operas solists – tenors Hakans Aysev. Pianists Burcin Buks.
- 22.30 Multimedialais koncertuzvedums ar unikālu strūklaku šovu „Satikšanās pilsētā”, Sauleskalna estrādē. Biļešu cena: Ls 3.00 iepriekšpārdošanā Talsu tautas nama kasē, Ls 4 pasākuma dienā.

Sestdiena, "Dīžosānās pie Talsu tautas nama"

17. augusts

- 8.00 – 15.00 Dīžmāras gadatirgus Tieg's andels, priek's un lust's ne pa jokem!
- 9.00 – 15.00 Amatniecības tirgus. Turku delikateses, saldumi un amatniecības izstrādājumu darīšana.
- 9.00 – 15.00 Dīžmāras svētku koncertprogramma „Brauc uz Talsiem pierkt sīpoļs!”
- 10.15 Alānijas un Talsu novada mēru uzrunas.
- 10.30 – 10.50 Alānijas deju kolektīva uzstāšanās.
- 12.05 – 12.20 Alānijas deju kolektīva uzstāšanās.
- 21.00 Balle ar grupu „Credo” pie Talsu tautas nama.

Svētdiena, "Alānijas dienu noslēgums"

18. augusts

- 13.00 Alānijas dāvinājums – ozola stādīšana Eiropas birzī. Alānijas deju kolektīva priekšnesumi un Talsu bērnu un jauniešu vokālo studiju „Tonis” un „Dziesmu skolas” koncerts.
- 16.00 Alānijas deju kolektīva sadarbība ar Talsu novada deju kolektīviem, un Stendes vīru vokālā ansambļa uzstāšanās Stendes brīvdabas estrādē.

No 16.augusta Talsu novada muzeja izstāžu zālē skatāma „Talsu fotokluba” darbu izstāde „Alānija Talsu acīm”.

Kultūras norises augustā

Kad?	Cikos?	Kas?	Kur?
TALSU PILSĒTĀ			
16.08.–18.08.		Alānijas (Turcija) dienas Talsos. Programma: www.talsi.lv	
17.08.	No 8.00	Dīžmāras gadatirgus „Brauc uz Talsiem pierkt sīpoļs!” Programma: www.talsi.lv	Pilsētas laukumā
20.08.	17.00	Tekstilmākslas un stikla dizaina izstādes „TEKsti(k)ls” atklāšana. Ieeja bez maksas	Talsu novada muzejā
23.08.	11.00	Latvijas Tautas frontes 25 gadu jubilejai veltīts pasākums – bijušo tautfrontiešu tikšanās. Ieeja bez maksas	
STENDES PILSĒTĀ			
18.08.	16.00	Alānijas dienu noslēguma koncerts. Piedalās Alānijas deju kolektīvs, Pastendes k/n jauniešu deju kolektīvs „Austris”, Stendes t/n vokalais ansamblis „Stende”. Ieeja bez maksas	Stendes brīvdabas estrādē
VALDEMĀRPILS PILSĒTĀ UN ĀRLAVAS PAGASTĀ			
20.08.	18.00	Iedzīvotāju tikšanās ar Valdemārpils kultūras nama direktori. Sarunas, diskusijas, atbildes uz jautājumiem	Izstāžu zālē
30.08.	22.00–05.00	Diskotēka. Ieeja bez maksas	Dupurkalna estrādē
ĢIBUĻU PAGASTĀ			
17.08.	17.00	Ugāles mūzikas un mākslas skolas plenēra „Toņi & Pustoņi” orķestra koncerts	Spāres muižā
20.08.	12.00	Sarīkojums senioriem. Tikšanās ar autordzejnieku A la Fredi. Pensionāru klubs „Irbenājs” aicina jaunus dalībniekus!	Pastendes kultūras namā
31.08.	19.00	Muzikāls pasākums „Vai Saule nakti gul?” Piedalās dziedošā Tisu ģimene (Talsi) un misionārs, saksofonists Craig Hearn (Teksasa, ASV). Ieeja bez maksas	Spāres muižā
01.09.	13.00–15.00 15.00–17.00	B. Veismanes-Rezongas mūzikas studija „Dziesmu skola” ielūdz uz koncertu un ballīti. Īpašie viesi Lupe un Konstantīns no „Kas te? Es te!” Ikvienam iespēja piedalīties pēdējās brīvdabas dienas vizuālās pārveidībā mūzikas ritmos	Pie Pastendes kultūras nama (lietus laikā – kultūras nama lielajā zālē)
01.–31.08.		Talsu mākslinieku darbu izstāde „No 2013. gada Mākslas dienu kolekcijas”	Pastendes kultūras nama izstāžu zālē
ĪVES PAGASTĀ			
17.08.	No 12.00	Ķurbes evaņģēliski luteriskās draudzes 20 gadu jubilejas svinības: Atklāšana (12.00); Jura Rubeņa lekcija (13.00); Rolanda Eimaņa lekcija (14.30); Dievkalpojums (18.00). Tālr. uzziņām 29413253	Tiņģeres pili

Kad?	Cikos?	Kas?	Kur?
LAUCIENES PAGASTĀ			
24.08.	No 9.00	Laucienes pagasta diena	Laucienes pagastā
ĶUĻCIEMA PAGASTĀ			
	No 10.00	Sporta diena	Ķūlciena BLPC
31.08.	21.00	Disko ballīte. Ieeja Ls 1.50	
STRAZDES PAGASTĀ			
24.08.	No 10.00	Strazdes pagasta diena	Strazdes pagastā
VANDZENES PAGASTĀ			
24.08.	10.00 21.00	Sporta svētki „Sarauj puikas, sarauj meitas!” Zaļumballe. Ieeja bez maksas	Sporta laukumā pie pārvaldes Anču birzī
VIRBU PAGASTĀ			
17.08.	No 9.00	Virbu pagasta Sporta svētki	Virbu pamatskolas sporta laukumā
31.08.	15.00 22.00	Pasākums bērniem „Balonu jampadracis”. Ņemt līdzi balonus! Vasaras izskaņas disko ballīte. Ieeja Ls 1.00	Laukumā pie Virbu kultūras nama
VALDGALES PAGASTĀ			
		Valdgailes pagasta diena:	Valdgailes pagastā
	11.00	Svētku atklāšana	Pie Valdgailes dzirnavām
	11.30–14.00	Radošās darbnīcas	
	12.00–13.00	Ekskursija Valdgailes dzirnavās gida pavadībā. Ieeja par ziedojumiem	Valdgailes dzirnavās
	12.00–13.00	Izveicīgais valdgalnieks	Pie Valdgailes dzirnavām
24.08.	12.00–13.30	Svētku koncerts ar „Tals” trimiņš”, Valdgailes un Dīžstendes līnijdejojājiem, Dīžstendes bērnu deju kolektīvu „Dzitariņš”	
	13.00	Valdgailes spēkavīru sacensības. Vada spēkavīrs Valērijs Loboda	Valdgailes tautas namā
	20.00	Fotorepoortāža „Ceļojums Valdgailes pagastā”	
	20.30	Sacensību un konkursu dalībnieku apbalvošana	Laukumā pie Valdgailes tautas namā
	21.00	Amatiereteātra „Īve” izrāde – Andris Niedzviezis „Pacelt vaboliņi”	
	23.00 – 04.00	Balle ar grupu „Trijata”. Ieeja bez maksas	

Informāciju apkopoja Lolita Neilande

17. augustā

DIŽMĀRAS gadatirgus 2013

Brauc uz Talsiem pierkt sīpoļs!

No 8:00-15:00 tierg's andels, priek's un lust's ne pa jokem!

9:00-10:15 Viss gaid' māje Sīpoļ' saim'

- Talsu Tautas teātris
- Folkloras kopa „Talsi”
- Deju kolektīvi „Austris” un „Virpulis”
- Sabiles amatiereteātris
- Talsu senioru līnijas

10:15-10:50 Cieme brauc pat tālāk' vieš'

- Talsu novada pašvaldības un sadraudzības pilsētas Alānijas (Turcija) vadītāju apsveicināšanās
- Alānijas deju kolektīvs

10:50-11:30 Dziedas kope

- Vīru vokālais ansamblis „Stende”
- Talsu trio- Kristīne Broka Kristberga, Ilze Vaice un Lineta Mūrniece

11:30-13:30 Sīpoļ' saims' piedzīvajam Tals' Dižmārs tiege

- Sīpola - Indra Burkovska, dēli Sīpoli - Intars, Lauris un Ēriks Busuļi, brālēns Sīpols - Toms Juhņevičs
- Sīkspoli no „Dziesmu skolas” ansambļa „Skanis”
- Lociņi no Talsu bērnu un jauniešu vokālās studijas „Tonis”
- Talsu zīganmeitas
- Sīpolu dižuma rekordū uzstādīšana

13:30-15:00 Ies' un dos' sīpoļpuķs'

- Grupas „Sīpoļ” koncerts
- Tautas muzikanti „Tals” trimiņš”

21:00-3:00 Needijs' vairs sīpoļs, jo būs jabučjes

- Balle kopā ar grupu „Credo”

Gādīberg atbalst.

Uz visam izdarībam nāc' pa veit'!

Viss gare dien' kope stute, bid un uzraug:
Pasākuma režisore: Kristīne Kristberga

Papildinātas izstādes augustā

Ausekļa bibliotēkā
No 19.08. – Izstāde „Matisam Kaudzitem – 165”
No 19.08. – Izstāde „Valdim Artavam – 85”

Pastendes bibliotēkā
No 28.08. – Izstāde „Aktrisei Veltai Linei – 90”
Visu mēnesi: „Sportot var ikviens!”

Pļavmuižas saietā namā
Visu mēnesi: Guntas Ruicēnas gleznu izstāde

Valdgailes tautas namā
No 23.08. – Ilzes Mackēvičas foto izstāde „Notvert mirkli”

Virbu bibliotēkā
05.–20.08. – Izstāde „Mans hobijs – kolekcionēšana...”

Virbu kultūras namā
Visu mēnesi: Anželikas Baldes un Ingas Burke-Burkevicas gleznu izstāde

Informāciju apkopoja Lolita Neilande

Latvijas politiski represēto salidojums

Sestdien, 17. augustā, plkst. 13.00 Ikšķiles estrādē notiks ikgadējais Latvijas politiski represēto salidojums, kurā aicināti piedalīties politiski represētie, kā arī viņu tuvinieki un citi interesenti. Salidojuma dalībniekiem tā būs atkalredzēšanās ar liktenbiedriem, iespēja uzklaut politikus, kuri ir bieži salidojuma viesi, kā arī atpūties, noklausoties kultūras programmu un pulcējoties pie atmiņu ugunsкура. 17. augustā plkst. 10.00 no Talsu sporta nama uz Ikšķili kursēs bezmaksas transports, kuru izmantot ir aicināti ikviens interesents. Plašāka informācija pa tālr. 26154764, 3222808.